2
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27.03.2020                     г. Ставрополь                  № 448

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета города Ставрополя садоводческим некоммерческим товариществам, огородническим некоммерческим товариществам, а также некоммерческим организациям, созданным гражданами для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», расположенным на территории города Ставрополя, на инженерное обеспечение территорий садоводческих некоммерческих товариществ, огороднических некоммерческих товариществ, а также некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», расположенных на территории города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города Ставрополя от 27.01.2022 № 158

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г.  № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий из бюджета города Ставрополя садоводческим некоммерческим товариществам, огородническим некоммерческим товариществам, а также некоммерческим организациям, созданным гражданами для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», расположенным на территории города Ставрополя, на инженерное обеспечение территорий садоводческих некоммерческих товариществ, огороднических некоммерческих товариществ, а также некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», расположенных на территории города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города Ставрополя от 27.01.2022 № 158.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Ставрополя           Семёнова Д.Ю.

Глава города Ставрополя					            И.И. Ульянченко
2

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города Ставрополя
от                      №

[bookmark: _GoBack]
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидий из бюджета города Ставрополя садоводческим некоммерческим товариществам, огородническим некоммерческим товариществам, а также некоммерческим организациям, созданным гражданами для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», расположенным на территории города Ставрополя, на инженерное обеспечение территорий садоводческих некоммерческих товариществ, огороднических некоммерческих товариществ, а также некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», расположенных на территории города Ставрополя», утвержденный постановлением администрации города Ставрополя от 27.01.2022 № 158

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Целью предоставления субсидий является финансовое обеспечение части затрат получателей субсидии на реализацию мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту (далее - мероприятия) следующих объектов инженерной инфраструктуры:
объектов водоснабжения и (или) водоотведения, в том числе систем водоснабжения с установкой на них пожарных гидрантов;
дорог;
объектов электроснабжения;
объектов газоснабжения.».
2. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Не позднее 15 рабочих дней со дня передачи Комитетом заявок и документов к ним комиссия рассматривает и оценивает представленные комитетом заявки и документы Товариществ, допущенных к участию в отборе, в соответствии со следующими критериями:

	№ п/п
	Наименование критерия
	Значение критерия
	Оценка в баллах

	1.
	Приоритетность проведения мероприятий
	системы водоснабжения с установкой на них пожарных гидрантов
	5

	объекты водоснабжения, не оборудованные пожарными гидрантами, и (или) объекты водоотведения
	4

	дороги
	3

	объекты электроснабжения
	2

	объекты газоснабжения
	1

	2.
	Предполагаемый размер участия в софинансировании за счет собственных средств по отношению к сметной стоимости мероприятий
	от 50 до 60 процентов (включительно)
	1

	от 61 до 70 процентов (включительно)
	2

	от 71 до 80 процентов (включительно)
	3

	от 81 до 90 процентов (включительно)
	4

Примечание:
При расчете оценки заявки применяется следующий способ округления чисел после запятой до целого:
если числовое значение 5 и менее, то число остается неизменным;
если числовое значение 6 и более, то число увеличивается в большую сторону.».

___________________